Муниципальное учреждение  «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
09.01.2013
        г. Константиновск                              №6
Об утверждении количества и качества

по услугам (работам), оказываемым

бюджетными учреждениями
       В соответствии с Постановлением Администрации Константиновского района от 08.12.2009г. № 1624 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания районным муниципальным учреждениям»,  Постановлением Администрации Константиновского района от 24.01.2011г. №67 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района» от 08.12.2009г. №1624, приказом муниципального учреждения «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» об утверждении формы и сроков муниципального задания,
Приказываю:
1.   Утвердить показатели количества и качества по услугам (работам) оказываемым бюджетными  учреждениями, согласно приложения.
2.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом культуры                                В.Л. Глазкин
Приложение

к приказу МУ   «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
от 09.01.2013 № 6
Показатели количества и качества услуг по МУ «Отдел культуры и искусству Администрации Константиновского района»
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Планируемое количество на оказываемые услуги
	Показатели качества

	Всего:
	В т.ч. по дополнительным платным образов. услугам

	Обучение по программам дополнительного образования детей
	чел.
	800
	800
	ДШИ обеспечивает условия для развития социального творчества детей. Следствием этого является накопление детьми опыта гражданского поведения, основ демократической культуры, самоценности личности, осознанного выбора профессии (Распоряжение Правительства РФ от 27.12.2000г. №1847-р)- одобрена Решением коллегии Минобрнауки России от 06.10.2004г. №ПК-2.

Преподаватели отвечают следующим требованиям:

- уровень образования;

- стаж работы;

- Квалификационные категории, присвоение которых осуществляется аттестационными комиссиями в соответствии с требованиями и порядком, устанавливаемыми федеральным органом управления образования (постановление Минтруда РФ от 22.11.1995г. №65);

- отсутствие устных и письменных жалоб;

- работа по типовым учебным планам (утверждены приказом Минкультуры СССР от 28.05.1987г. №242) – утвержденным 28.08.2009г. на педагогическом совете ДШИ;

- отсутствие замечаний контролирующих органов.

Лицензия на образовательную деятельность № 157 от 24.07.2009г., действительна по 24.07.2014г.

Свидетельство о государственной аккредитации №6658 от 04.02.2009г. действительно до 04.02.2014г.

Постановление Главного санитарного врача РФ от 03.04.03г. №27

Санитарно-эпидемиологическая заключение Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека №61.32.06.000.М 000124.06.09 от29.06.09г

Свидетельство о гос. регистрации права на недвижимость №292 от 01.06.99г.

	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований
	Количество участников человек
	863
	-
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу.

Постановление главы Константиновского района №839 от 27.10.2008г.

Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги

ГОСТ Р 50646-94 Услуги населению.

ГОСТ Р 52113-2003 Услуги населению, номенклатура показателей качества.

Закон РФ от 07.02.1992г. №23001-1 «О защите прав потребителей» (в ред. от 25.10.2007г.)

«Примерное положение о государственном и муниципальном учреждении культуры клубного типа», рекомендован решением коллегии Министерства культуры РФ от 29.05.2002 №10 «О некоторых мерах по стимулированию деятельности муниципальных учреждений культуры»

ГОСТ 31167-2003» «Здания и сооружения»

 ГОСТ 26602.4-99 «Блоки окончание и движение»

ГОСТ 50571 «Электроустановка зданий»

Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.

ГОСТ 51387-99 «Энергосбережение»

 ГОСТ 17.0.0.01-76

 «Охрана природы»

Правила №32 от 20.02.08г. об утверждении нормативов минимальной ресурсо-обеспеченности ГОСТ 7.20-2000

ВППБ 13-01-94 Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ.

ГОСТ 12.1.005-88

СанПиН 2.2.4.548-96, 01.10.96

	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.
	Количество проведенных мероприятий

	500
	-

	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий
	Количество проведенных методических консультаций;

	94
	-

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения;

	Количество читателей библиотеки

	4600

	-

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу:

Постановление главы Константиновского района №839 от 27.10.2008г.;

Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Требования к используемым в процессе оказания услуги

материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и

объема:

ФЗ от 21.11.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

ГОСТ Р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»;

ГОСТ Р 50646-94 «Услуги населению. Термины и определения»;

ГОСТ Р 50691-94 «Модель обеспечения качества услуг»;

«Инструкция об учете библиотечного фонда» № 590 от 02.12.1998г.;

Требования к процедурам (регламенту) оказания услуги:

«Модельный стандарт деятельности библиотеки» от 24.05.2001г.;

ГОСТ 7.20-2000 «Библиотечная статистика»;

Стандарт № СТ 113-13 муниципальных услуг «Библиотечное обслуживание населения»;

Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ № 32 от 20.20.2008г. №Об утверждении нормативов минимального обеспечения услуг сельских  учреждений культуры ( общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)» ГОСТ 7.20-2000 «Библиотечная статистика»

Требования к зданиям, сооружениям:

ВППБ 13-01-94 Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ;

ГОСТ 12.1.005-88

СанПиН 2.2.4.548-96, 01.1096.

Отсутствие письменных и устных жалоб.

	 Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности
	Количество подготовленных методических рекомендаций, консультаций
	70
	-